
  

CCiitt ttàà  ddii   MMaannffrreeddoonniiaa  

SSeett ttoorree   dd ii   SSttaa ff ff   II II       

CCoommaannddoo  dd ii   PPoo ll ii zz iiaa   LLooccaa llee  
  

N. 1340  del 11.11.2020 

  

 

 

L'anno duemilaventi il giorno 11 del mese di Novembre in Manfredonia e 

nel Comando di Polizia Locale, il Dirigente Dott. Matteo OGNISSANTI,  

ha adottato la seguente determinazione. 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Oggetto: Manutenzione parco mezzi della P. L. - Autofficina  Basta snc - Manfredonia,  lavori  di   

              manutenzione  autoveicoli  in dotazione  al   parco mezzi P.L. - Impegno di spesa .    

              C.I.G. n. Z572F2A971. 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

Premesso che: 

 

Assunte le funzioni di Dirigente amministrativo del  Settore II di Staff Polizia Locale, giusto Decreto della 

Commissione Straordinaria, con i poteri del Sindaco,  n. 14 del 27.07.2020 ed a supporto di tale Staff; 

 

A causa dell’usura e dell’uso è necessario con urgenza effettuare dei lavori ai veicoli Alfa Romeo 156 

targato  BS910HF, Fiat Punto YA208AK e Renault Kangoo targato YA134AC ; 

 

Visto il preventivo di spesa n. 37 del 09.04.2020, n. 38 del 10.04.2020 e n. 76 del 15.10.2020, per un totale 

di €. 1154,84 iva compresa, presentati dalla ditta Autofficina Basta s.n.c - Zona Artigianale Posta Garzia 

Loc. Mezzanelle, per i lavori di manutenzione ai veicoli di che trattasi; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico dell’esercizio finanziario 

2020; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2820 “Acquisto ricambi mezzi in dotazione 

P.M.”, del bilancio esercizio finanziario 2020, sufficientemente capiente; 

 

Acquisito il CIG della procedura n° Z572F2A971, al fine della tracciabilità dei flussi finanziari come 

previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il  piano di riequilibrio 

dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di accertamento, in grado di 

assicurare il livello di spesa assunta; 

 

Dato atto che la presente spesa – in ossequio alle previsioni della Deliberazione n.57/PRSP/2017 della 

Sezione Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti – viene assunta in quanto trattasi di spesa 

necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 22 del 28/07/2020 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022; 

 

Vista la deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri della Giunta n. 98 del 30/07/2020 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2020-2022; 

 

 

DETERMINA 
  

 

1. Di affidare alla Ditta “Autofficina Basta” con sede in Manfredonia alla Via dell’Industria, 16, i 

lavori di sostituzioni ricambi ai veicoli di che trattasi descritto in premessa, come da allegati 

preventivi;  

 

2. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

 



Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 2820 Descrizione Acquisto ricambi   mezzi in dotazione  P.M. 

Intervento 03 Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo 016 Compet. Econ. 2020 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z572F2A971 CUP  

Creditore Officina autorizzata Autofficina Basta  

Causale Lavori di manutenzione  veicoli vari P.L. 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo € 1.154,84 Frazionabile in 12 NO 

 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4. Di dare atto che l’impegno di spesa è in linea sia per la competenza che per la cassa con il  piano di 

riequilibrio dell’Ente e che è stato conseguito il livello di entrata, attraverso idonei atti di 

accertamento, in grado di assicurare il livello di spesa assunta; 

 

5. Dato atto che la presente spesa – in ossequio alle previsioni della Deliberazione n.57/PRSP/2017 

della Sezione Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti – viene assunta in quanto trattasi 

di spesa necessaria per evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;  

 

6. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

on-line all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento Comunale e degli Uffici e 

Servizi. 

 
           Istruttore pratica 

f.to. Isp. Sup. Michele Vitulano 

 

 

          Il Responsabile del Servizio                                                           Il Dirigente a.i. 

      f.to   Comm. Sup. Dott. Antonio LOMBARDI           f.to    Dott. Matteo OGNISSANTI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 TABELLA   ART. 26  27 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 

 

 

Determinazione n. 1340 del 11.11.2020  Settore  di Staff II 

 

OGGETTO: Manutenzione parco mezzi della P. L. - Autofficina  Basta snc - Manfredonia,  lavori   

                  autoveicoli  in dotazione  al   parco mezzi P.L. - Impegno di spesa   

                  C.I.G. n. Z572F2A971    

                  ___________. 

a) Nominativo: 

 

C.F. -  P.I. 

 

Autofficina Basta s.n.c –  

P. IVA 03365740715  

Zona Posta Garzia Loc. Mezzanelle - Manfredonia 

b) Importo: 

 

 

 

 

 € 1.154,84 

IVA compresa 

c) Norma o titolo a base 

dell'affidamento: 

 

 

 

 Procedura diretta 

d) Ufficio e responsabile del 

procedimento: 

 

 

Settore II di Staff  Polizia Locale  

Comm. Sup. Dott. Antonio Lombardi 

e) Modalità per individuazione 

beneficiario: 

 

 

 

Affidamento diretto. 

 

 

 

 

                                                                                                                     Il Dirigente a.i. 

                                     f.to    Dott. Matteo OGNISSANTI 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza dell'azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

 

Manfredonia, __/11/2020                                                                                   IL  DIRIGENTE a.i. 

                                                                                                      f.to      Dott. Matteo OGNISSANTI 

________________________________________________________________________________ 

  

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate sul capitolo 2820 dell'Esercizio Finanziario  2020  

(art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

Manfredonia, __/__/2020                              f.to            IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

                                                 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono stati pubblicati in data 

06/11/2020 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 06/11/2020 all'Albo Pretorio on – line del 

Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia,__/__/2020                                                                                per. IL DIRIGENTE   

                                                                                                   f.to          L’incaricato  Isp. Maria TINO                                                                                             

 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 

 

   

Copia al Settore 

 

   

  

E’ copia conforme al l ’originale 

                                                                                                       IL DIRIGENTE a.i.  

                Dott. Matteo OGNISSANTI 

 


